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Ministerstwo Edukacji Narodowej w porozumieniu z Głównym Inspektorem Sanitarnym wydało

rekomendacje, w jaki sposób przeprowadzać zajęcia edukacji wczesnoszkolnej. Od 25 maja br. będzie

możliwe przeprowadzanie zajęć edukacyjno – wychowawczych w szkołach podstawowych w klasach

1-3.

W grupie może przebywać do 12 uczniów. W uzasadnionych przypadkach za zgodą organu

prowadzącego można zwiększyć liczbę dzieci - nie więcej niż o 2. Przy określaniu liczby uczniów w

grupie należy uwzględnić także rodzaj niepełnosprawności uczniów. W miarę możliwości do grupy

przyporządkowani powinni zostać ci sami nauczyciele. Jedna grupa uczniów przebywa w wyznaczonej i

w miarę możliwości stałej sali. Minimalna przestrzeń do zajęć dla uczniów w sali nie może być mniejsza

niż 4 m

2

 na 1 osobę - uczniów i nauczycieli, przy czym do przestrzeni tej nie wlicza się pomieszczeń

kuchni, jadalni, innych pomieszczeń zbiorowego żywienia, pomocniczych (ciągów komunikacji

wewnętrznej, pomieszczeń porządkowych, magazynowych, higieniczno sanitarnych, - np. łazienek. Nie

należy też sumować powierzchni sal dla dzieci i przeliczać łącznej jej powierzchni na limit miejsc.

Powierzchnię każdej sali wylicza się z uwzględnieniem mebli oraz innych sprzętów, które się w niej

znajdują.

Z sali, w której przebywa grupa, należy usunąć przedmioty i sprzęty, których nie można skutecznie umyć,

uprać lub dezynfekować. W sali odległości pomiędzy ławkami dla uczniów powinny wynosić min. 1,5 m,

każdy uczeń siedzi samodzielnie w ławce. Uczniowie nie powinni wymieniać się przyborami szkolnymi

między sobą. Należy wietrzyć sale co najmniej raz na godzinę, w czasie przerwy, a w razie potrzeby

także w czasie zajęć.

Nauczyciel organizuje przerwy dla swojej grupy, w interwałach adekwatnych do potrzeb, jednak nie

rzadziej niż po 45 min. Grupa spędza przerwy pod nadzorem nauczyciela. Należy zapewnić taką

organizację pracy i koordynację, która utrudni stykanie się ze sobą poszczególnych grup uczniów. Nie

należy organizować żadnych wyjść poza teren szkoły. Nauczyciele i inni pracownicy szkoły powinni

zachowywać dystans społeczny między sobą, w każdej przestrzeni szkoły, wynoszący min. 1,5 m.

Rodzice i opiekunowie przyprowadzający/odbierający uczniów do/ze szkoły mają zachować dystans

społeczny w odniesieniu do pracowników szkoły oraz innych uczniów i ich rodziców wynoszący min. 2

m. Do szkoły może uczęszczać wyłącznie uczeń zdrowy, bez objawów chorobowych sugerujących

chorobę zakaźną.

Rekomenduje się zakup termometru, najlepiej bezdotykowego i dezynfekowanie go po użyciu w danej

grupie. Należy uzyskać zgodę rodziców/opiekunów na pomiar temperatury ciała ucznia jeżeli zaistnieje

taka konieczność, w przypadku wystąpienia niepokojących objawów chorobowych.

Przed wejściem do budynku szkoły należy umożliwić skorzystanie z płynu dezynfekującego do rąk oraz

zamieścić informację o sposobie jego użycia oraz obowiązku dezynfekowaniu rąk przez wszystkie osoby

wchodzące do szkoły. Należy dopilnować, aby wszystkie osoby wchodzące do szkoły dezynfekowały

dłonie lub zakładały rękawiczki ochronne, miały zakryte usta i nos oraz nie przekraczały obowiązujących

stref przebywania.

Do pracy w szkole mogą przychodzić jedynie zdrowe osoby, bez jakichkolwiek objawów wskazujących

na chorobę zakaźną. W miarę możliwości nie należy angażować w zajęcia pracowników powyżej 60.

roku życia lub z istotnymi problemami zdrowotnymi, które zaliczają osobę do grupy tzw. podwyższonego
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ryzyka.

Z całością wytycznych można zapoznać się tutaj.
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